

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Sisimiut Dental & Trading ApS

Asumminut 1, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 22 24 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24/5-2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors påtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Sisimiut Dental & Trading ApS Asumminut 1 3911 Sisimiut |
| | CVR-nr.: 12 22 24 24 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Palle Christiansen |
| Revision | Grønlands Revisionskontor A/S statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk |
| Bankforbindelse | Bank Nordik |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejnings- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.216.110 kr. mod 1.263.539 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 37.193 kr. mod -34.959 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 faldet med 45.518 kr., nemlig fra 53.999 kr. til 8.481 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.216.110 | 1.263.539 |
| 1 Personalemkostninger | -402.126 | -327.210 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -503.900 | -572.777 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -102.170 |
| Driftsresultat | 310.084 | 261.382 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -218.173 | -268.932 |
| Resultat før skat | 91.911 | -7.550 |
| 4 Skat af årets resultat | -54.718 | -27.409 |
| Årets resultat | 37.193 | -34.959 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 37.193 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -34.959 |
| Disponeret i alt | 37.193 | -34.959 |

Balance 31. december

| Aktiver | | | |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 10.000 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>10.000</u> | <u>0</u> |
| 6 | Grunde og bygninger | 5.251.601 | 5.755.500 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>5.251.601</u> | <u>5.755.500</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>5.261.601</u> | <u>5.755.500</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 16.367 | 75.367 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 21.672 | 21.040 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>38.039</u> | <u>96.407</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>8.481</u> | <u>53.999</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>46.520</u> | <u>150.406</u> |
| | Aktiver i alt | <u>5.308.121</u> | <u>5.905.906</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | | |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | | |
| 7 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 8 | Reserve for opskrivninger | 2.200.304 | 2.200.304 |
| 9 | Overført resultat | -1.032.535 | -1.069.729 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.292.769</u> | <u>1.255.575</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 378.052 | 422.868 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>378.052</u> | <u>422.868</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 10 | Gæld til pengeinstitutter | 2.775.152 | 3.372.417 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.775.152</u> | <u>3.372.417</u> |
| 11 | Kortfristet del af langfristet gæld | 575.000 | 540.000 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 108.000 | 108.000 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 19.000 | 16.000 |
| | Selskabsskat | 92.506 | 123.829 |
| | Anden gæld | 67.642 | 67.217 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>862.148</u> | <u>855.046</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.637.300</u> | <u>4.227.463</u> |
| | Passiver i alt | <u>5.308.121</u> | <u>5.905.906</u> |

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|----------------|----------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 382.500 | 324.375 |
| Rejseomkostninger | 19.626 | 2.835 |
| | <u>402.126</u> | <u>327.210</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på bygninger | 503.900 | 503.900 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 68.877 |
| | <u>503.900</u> | <u>572.777</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 218.173 | 268.932 |
| | <u>218.173</u> | <u>268.932</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 99.534 | 123.829 |
| Årets regulering af udskudt skat | -44.816 | -96.420 |
| | <u>54.718</u> | <u>27.409</u> |

Noter**5. Immaterielle anlægsaktiver**

| | Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der |
|--|--|
| Tilgang | 10.000 |
| Kostpris 31. december 2017 | 10.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 10.000 |

6. Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og bygninger |
|--|--------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2017 | 6.851.733 |
| Kostpris 31. december 2017 | 6.851.733 |
| Opskrivninger 1. januar 2017 | 3.226.252 |
| Opskrivninger 31. december 2017 | 3.226.252 |
| Afskrivninger 1. januar 2017 | 4.322.484 |
| Årets afskrivninger | 503.900 |
| Afskrivninger 31. december 2017 | 4.826.384 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 5.251.601 |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | 125.000 | 125.000 |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| 8. Reserve for opskrivninger | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2017 | 2.200.304 | 2.200.304 |
| | <u>2.200.304</u> | <u>2.200.304</u> |
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | -1.069.728 | -1.034.770 |
| Årets overførte underskud | 37.193 | -34.959 |
| | <u>-1.032.535</u> | <u>-1.069.729</u> |
| 10. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 3.350.152 | 3.912.417 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -575.000 | -540.000 |
| | <u>2.775.152</u> | <u>3.372.417</u> |
| 11. Kortfristet del af langfristet gæld | | |
| Kortfristet del af bankgæld | 575.000 | 540.000 |
| | <u>575.000</u> | <u>540.000</u> |
| 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 3.350 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.660 t.kr. | | |